ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE Al

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

Al VOS NO CIRCULANTES

S NO CIRCULANTES

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

2022

2021

56,401,858.62
7,829.00

0.00
0.00

0.00
0.00

56,409,687.62

0.00
0.00

63,652,607.25

48,448,526.79

1,235,683.04

0.00

0.00
0.00

113,336,817.08

49,853,761.31
909,523.26

441.43
0.00
0.00
0.00

0.00

50,763,726.00

0.00
0.00

62,932,610.85

43,664,458.72

1,235,683.04

0.00

0.00
0.00

107,832,752.61

TOTAL DEL PASIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2022

2021

30,294,386.44
739
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

30,294,393.83

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

30,294,393.83

18,058,541.65

0.00
0.00
18,058,541.65

27,007,067.16
7.39
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

27,007,074.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

27,007,074.55

18,058,541.65

0.00
0.00
18,058,541.65



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

2022 2021 2022 2021
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 121,393,569.22 113,530,862.41
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 7,941,301.25 41,232,230.56
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 113,452,268.45 72,298,632.33
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -0.48 -0.48

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO................ 139,452,110.87 131,589,404.06

TOTAL DEL ACTIVO. .. cuccciunaaasoncoanssasscessoos 169,746,504.70 158,596,478.61 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 169,746,504.70 158,596,478.61

N
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